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1. PERSHKRIMI I PROJEKTIT




Subjekti“SALTI-OIL” Sh.p.k., me administratorMirela Zyka,iregjistruarné QKB me
09/03/1995, me NIPT J629040290dhe me vendndodhjeneBeratOtllak DUSHNIK
LagjjaperballeDoganes, rruga "' Antipatrea ", godinenjekateshe, zona kadastrale 1587, me
numerpasurie 1454/13.

Subjekti “SALTI-OIL” Sh.p.k. do teaplikoje per lejemjedisoreteTipit B.
Klasifikimibazuar ne ligjin 10448 daté 14.07.2011, téndryshuar:

Referuarshtojces 1 teligjit 52/2020 “pER DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.10448, DATE
1472011, “PER LEJET E MIEDISIT”, TE NDRYSHUAR”, aktivitetiitregetimit me
pakicetekarburantevedhe GNL Klasifikohet per tupajisur me LejeMjedisitetipit B (Shtojca 1, pika
1.7 dhe 1.10).

Industriteenergjitike ID 1.10Furnizim me karburantimakinave ne njestaciontefurnizimit me
karburant ne zonat urbanedhelD 1.7Gaz natyroraromatikose GLN,
pervecrastevekurveprimtariaeshte e lidhur me tipin A, oseperzierje e aromave.

2. OBJEKTIVAT E AKTIVITETIT:

-Objektivii pare iketijaktiviteti do te jete teidentifikojéndikimet e mundshme negative
mjedisoreketijinstalimetecilat jane:

Emetimet ne ajerdhezhurmat;

Ndikimi ne flore/faune;

Mbetjet e gjeneruarangaaktivitetiipunetoreve;
Ndikime social-ekonomike;

Ndikim ne cilesine e jetes ne gendrat e banuara;
Ndikim ne rritjen e trafikutrrugor;

Ndikim ne peizazhin e zones;

YV VV VYV VY

-Objektiviidyteiketijaktivitetieshtegjetja € alternativaveqe jane me miqesore me mjedisin.

3. VENDNDODHJA DHE KARAKTERISTIKAT FIZIKE TE PROJEKTIT:

e e




Instalimidheaktivitetet e tij

Operatori“SALTI-OIL” Sh.p.k, do tezhvillojeaktivitetin me ID 1.7dhel.10 neBeratOtllak
DUSHNIK LagjjaperballeDoganés, rruga "' Antipatrea "', godinen jekateshe, zona
kadastrale 1587, me numerpasurie 1454/13.

Zona e perzgjedhur per ushtrimin e ketijaktivitetieshte e pershtatshme per ketellojaktiviteti duke
marreparasyshperparesitsi:

» Furnizimi me uje;

» Furnizimi me energjielektrike

» Lehtesi ne aksesimngaautomjetet (cisternat, automjetetgefurnizohen,
zjarrfiksetdheambulancat)

4. PROCESI TEKNOLOGJIK

Depozitimidheshitja e karburanteveperbennjeproceskompleksdheparashjkonmbajtjen € nje sere

parametrashrigoroze ne skementeknologjikesidhenjevargmasashsuplementare per
tegarantuarnjepunenormale ne objekt, pa rrezige per punen ¢ jeten € personelitsidhe duke
ruajturambjentinngandotja e mjedisit. Objektieshteprojektuardhezbatuar ne
bazetekushteveteknikedhenormaveteprojektimit per pikat e shitjes se

karburantitbrendadhejashtevijaveteverdhatezonave urbane dhe ne rrugetkombetare e autostrada.

Rezervuaret e karburantit, gazittelengshem, pompat,
distributoretdhecdopajisjetjeterteknologjikesigurohetngainvestitori. Atoduhettejenetepajisur me
certifikatecilesieqesiguronnjepune pa rreziqesipaskerkesavedherregullave ne fuqi.

Furnizimi I rezervuareve me karburant:
Behet me aneteautoboteveteposacem per ketegellim. Jane tendare per

karburantetelengshemdheatotegazte. Keto mjete jane tepajisur me sinjalistiken e
transportimittelendevedjegesefosilesipasllojit.

Shitja e karburanteve




Shitja e karburanteverealizohet me anetedistributorit me pompedhepistolete. Zgjedhja e
distributoriteshteberesipaskerkesavebashkekohoreqesigurojnedhenjekonstantetesasise,
regjistriminperkatesdhesigurine ne pune.

Furnizimi me energjielektrike:
Furnizimi me energjielektrikesigurohetngaRrjetiiShperndarjes OSHEE.

Furnizimi me uje:
Furnizimi me ujebehetngaRrjetiUjes] ellesKanalizimeBerat.

Lendet e para geperdoren per furzimin e automjeteve per karburant jane:

» Nafta
» Benzina
» Gazi ilengsheminaftes GLN

Kushtet e magazinimittelendes se pare

- Rezervuaretduhettejenetepajisur me certifikatecilesie,qesiguronnjepune pa
rreziqesipaskerkesaveterregulloreve ne fuqi.

-Cdo punim duhettekryhet duke respektuarnormatdhestandardet e
percaktuarangaKomunitetiEuropian.

5. NDIKIMET NE MJEDIS DHE MASAT QE DUHET TE NDERMERREN




[ Mjedisiindiku
- ar

Ndikimi

Masatzbuteseqeduhettendermerren =

TOKE

Ndikim ne ndotjete
tokes

Materialet jane
testandanevebashkekohoredheperdoretlendedjegese

€ njecilesiete mire. Si pasoje ¢
emisionevetemundshmesi vajra
dhekarburanteqgemundteemetohen ne
menyreaksidentalengamjetet e transportit.  Per
ketekeshillohettemerren masa emergjentepastrimi.

Ndotje e
ujeravesiperfaqesored
he ne
ujeranentokesore

Nuk ka ndotjeteujera\-'engaushtrimiiketijaktiviteti.
Ujeratsanitareshkarkohen ne kanalizimet e zones.

AJER

Emisionegazesh

Kontrollperiodikigjeneratorit.
Monitorimivazhdueshemigazeve, por keto jane ne
vlerateuletapasigjeneratoriperdoretshumerralle, ne
rasttemungeses se energjiseelektrike.

Zhurme, vibrime

Zhurma ne ketesubjekt ka
vetemgjatefurnizimittemakinave me
karburantdhegjateprocesittefumizimittedepozitave
me karburantngaautobotetperkatese.
Aktivitetinukshogerohet me niveltelartetezhurmes.

MJEDISI
BIOLOGJIK

Flora dhe fauna

Flora dhe fauna e  ZOnes nuk do
tendikohetngaaktivitetiikarburantit, zone e varfer ne
llojebimoredheshtazore.

MBETJET

Menaxhimi I
mbetjeve

Mbetjet e rrezikshme,per vetenatyren e ketij aktiviteti,
gjatezhvillimittetijnukgjenerohenmbetj eterrezikshme

Mbetje urbane
ngaaktivitetiipunonjesve:Mbetjetqegjenerohenngaakt
iviteti jane mbetjeteperziera urbane
qedalinngaaktivitetiipunonjesve. Mbetjet e perziera
urbane grumbullohendhe me pas dergohen ne vendet
e percaktuarangaN jesiaVéndore.

MJEDISI
HUMAN

Shqetesimtebanorevet
e Zones
dhesubjekteveperreth

Subjektindodhet ne afersiterruges ne
njehapesirekukalojnevazhdimishtmakina duke
mossjellendikime negative mbipopullsinege jeton ne

afersite zones.




NDIKIME TE Konsumiienergjise Energjiage do teperdoreteshteenergjiaelektrike.
TJERA '
Konsumiiujit Furnizimi me uje do
behetngaUjesjellesKanalizimeBerat.
Siguriadhendikime ne | Me gellim per tesiguruarnjenderhyrjeteshpejte ne
rastzjarri, subjekti do temarre masa  per

shendet

tevendosurfikesezjarri. Realizimitakimeve me stafin
per teperballuarsituataemergjentedhevendosjen ¢
posteravesensibilizuesdhenjoftues. Punonjesit para se
tepunesoheninenshtrohennjevizitemjekesoredhe ~me
pas pajisen me  njelibrezeshendetesore, ¢
cilaleshohetngaDrejtoria e ShendetitPublik.

“SALTI-OIL” SH.P.K.

Mirela Zyka




